
Uchwała Nr XLIII/374/2022 
Rady Gminy Skąpe 

z dnia 6 maja 2022 roku 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na 
lata 2022 - 2030

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 1 i 6, art. 231, art. 
232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze 
zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXIX/330/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2022 - 2030 wprowadza się 
następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) w załączniku nr 3 dodaje się objaśnienia przyjętych wartości, jak w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Kuźmicz

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz Strona 1 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 33 548 360,95 26 322 860,95 3 676 877,00 366 333,00 5 721 862,00 7 110 204,77 9 447 584,18 4 240 000,00 7 225 500,00 2 544 000,00 2 678 500,00

2023 28 700 000,00 25 000 000,00 4 000 000,00 400 000,00 5 900 000,00 5 500 000,00 9 200 000,00 4 300 000,00 3 700 000,00 0,00 3 700 000,00

2024 29 100 000,00 26 100 000,00 4 200 000,00 400 000,00 6 000 000,00 6 100 000,00 9 400 000,00 4 400 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

2025 29 260 000,00 26 660 000,00 4 450 000,00 450 000,00 6 100 000,00 6 200 000,00 9 460 000,00 4 400 000,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

2026 29 100 000,00 27 340 000,00 4 800 000,00 500 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 8 740 000,00 4 500 000,00 1 760 000,00 0,00 1 760 000,00

2027 28 800 000,00 27 700 000,00 4 850 000,00 500 000,00 6 450 000,00 6 500 000,00 8 700 000,00 4 500 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

2028 29 000 000,00 27 900 000,00 5 000 000,00 550 000,00 6 250 000,00 6 900 000,00 8 700 000,00 4 500 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

2029 29 100 000,00 28 000 000,00 5 100 000,00 600 000,00 6 300 000,00 7 100 000,00 8 900 000,00 4 500 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

2030 29 000 000,00 28 100 000,00 5 200 000,00 600 000,00 6 500 000,00 7 100 000,00 8 700 000,00 4 500 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00

Strona 2 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 38 479 598,17 26 488 736,49 10 069 312,98 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 11 990 861,68 11 990 861,680,00 901 000,00

2023 28 259 260,00 24 459 260,00 10 000 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 30 000,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2024 28 059 260,00 24 759 260,00 10 200 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 20 000,00 3 300 000,00 3 300 000,000,00 0,00

2025 28 219 260,00 24 959 260,00 10 400 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 3 260 000,00 3 200 000,000,00 0,00

2026 28 059 260,00 25 059 260,00 10 600 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2027 28 459 260,00 25 459 260,00 10 800 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2028 28 700 000,00 26 500 000,00 11 000 000,00 0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2029 28 800 000,00 26 800 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

2030 28 900 000,00 26 900 000,00 11 400 000,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -4 931 237,22 0,00 5 871 977,22 3 000 000,00 2 100 000,00 2 871 977,22 2 831 237,22 0,00 0,00

2023 440 740,00 440 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 340 740,00 340 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 940 740,00 940 740,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 440 740,00 440 740,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 340 740,00 340 740,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 603 700,00 0,00 -165 875,54 2 706 101,680,00

2023 x x x x 0,00 4 162 960,00 0,00 540 740,00 540 740,000,00

2024 x x x x 0,00 3 122 220,00 0,00 1 340 740,00 1 340 740,000,00

2025 x x x x 0,00 2 081 480,00 0,00 1 700 740,00 1 700 740,000,00

2026 x x x x 0,00 1 040 740,00 0,00 2 280 740,00 2 280 740,000,00

2027 x x x x 0,00 700 000,00 0,00 2 240 740,00 2 240 740,000,00

2028 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,000,00

2029 x x x x 0,00 100 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,000,00

Strona 6 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,68% -0,08% 19,87% 22,16% TAK TAK13,16%

2023 3,39% 4,06% 19,02% 21,31% TAK TAK4,06%

2024 6,35% 7,95% 17,14% 19,44% TAK TAK7,95%

2025 6,06% 9,29% 15,91% 18,21% TAK TAKx

2026 5,69% 11,61% 9,36% 12,17% TAK TAKx

2027 2,22% 11,18% 7,98% 10,78% TAK TAKx

2028 1,88% 7,11% 6,60% 9,40% TAK TAKx

2029 1,69% 6,00% 7,30% 7,30% TAK TAKx

2030 0,53% 5,77% 8,17% 8,17% TAK TAKx

Strona 7 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 0,00 0,00 0,00 2 226 500,00 2 226 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 2 700 000,00 2 700 000,00 1 765 160,00 3 012 000,00 0,00 0,00 0,0046 000,00 2 966 000,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 3 731 000,00 0,00 0,00 0,004 000,00 3 727 000,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 940 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 440 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Uchwała Nr XLIII/374/2022 z dnia 2022-05-06

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.05.10

Strona 11 z 11za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz


